
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Καβάλα           18   - 6-2019    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                   Αριθ. πρωτ.: 10676 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Πληρ: Μαρία Μπουντίνα  
Ταχ.Δ/νση:Εθν. Αντίστασης 20 
Ταχ.Κώδικας:65110-Καβάλα 
FAX: 2510-221365 
Τηλέφωνο: 2513-503226 
email: mboudina@damt.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση παύσης (άρση) από την κυκλοφορία ενός (1) οχήματος του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοιν. Αλληλεγγύης).  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:  

 Του Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 Α΄) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

 Του Ν.2503/1997 (107 ΦΕΚ Α’) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.» 

 Του Ν.2647/1998 ( 237 ΦΕΚ Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.» 

 Της υπ. αριθμ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387 Β’) απόφαση του υπουργού προεδρίας της 
Κυνέρνησης ‘Διαδικασία αγοράς, διάθεσης θέσης, άρσης κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των 
υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων. 

 Της αριθμ. 129/2534/10 ΦΕΚ 108/Β΄/4-2-2010 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης 
και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά 
Αυτοκίνητα». 

 Του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 Α’/07-06-2010), με τις οποίες συνιστάται  ως ενιαία 
αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης. 

 Το Π.Δ. 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», 
(ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010). 

 Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α  /2015) “Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση”. 

 Την υπ. αριθμ. 14138/2017 ( ΦΕΚ250, τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 ) Απόφαση του Υπουργού  
Εσωτερικών περί “Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκη”. 

 Την με αριθμό πρωτ. οικ. 2/84797/0025/11 (ΦΕΚ 2742 Β/25-11-2011) απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Κατάργησης του Οργανισμού Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού 
(ΟΔΔΥ) Α.Ε.» 

 Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα Διαύγεια και 
άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 112/ τ.Α΄/13.7.2010). 

 

ΑΔΑ: 6765ΟΡ1Υ-ΟΣΕ



 Το άρθρο 9 του Ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/Α/23-1-2013) περί «Συγχώνευσης Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας (ΜΚΦ)σε συνιστώμενα ανά Περιφέρεια νομικά Πρόσωπα δημοσίου Δικαίου» 

 Το απόσπασμα Πρακτικών της 13ης/21-3-2019 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ «Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης» (Υπουργείο 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοιν. Αλληλεγγύης) με θέμα 7ο “Έγκριση περί απόσυρσης 
κρατικού αυτοκινήτου στο οποίο αποφάσισε την απόσυρση (άρση) του ΚΥ 8804 οχήματος. 

 Το απόσπασμα Πρακτικών της 20ης/18/05/2017 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ «Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης»  
(Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοιν. Αλληλεγγύης) με θέμα 7ο “Αλλαγή έδρας 
στάθμευσης και διανυκτέρευσης του ΚΥ 8804 του Παραρτήματος Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής»  

 Το με ΑΠ 2569/28-3-2019 Πρακτικό ακαταλληλότητας του ΚΥ 8804 επιβατικού αυτοκινήτου  το 
οποίο συντάχθηκε από την «Επιτροπή Διαπίστωσης φθορών και παραλαβής εκτελεσθέντων 
εργασιών και αυτοκινήτων» με οποίο εισηγήθηκε την άρση κυκλοφορίας και εκποίησή του 
απόσυρση του εν λόγω οχήματος λόγω παλαιότητας, υψηλού κόστους επισκευής. 

 Το υπ. αριθμ. 4905/05-06-2019 έγγραφο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοιν. 
Αλληλεγγύης) με το οποίο αιτείται την άρση από την κυκλοφορία του υπ. αριθμ. KY8804 οχήματος  
και διαβίβασε τα σχετικά δικαιολογητικά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Την απόσυρση ( άρση ) από την κυκλοφορία ενός (1) οχήματος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοιν. 

Αλληλεγγύης) με τα κάτωθι στοιχεία : 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦ
ΟΡΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 
ΤΥΠΟΣ- 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΙΝΗΤΗΡΑ 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ 
ΕΙΔΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΜΑΡΚΑ 

ΚΥ8804 JMBLNN38WPZ300170 
 

1.998κ.κ. Επιβατικό Mitsubishi 

 
 Διαγράφουμε το παραπάνω όχημα από την δύναμη οχημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοιν. 

Αλληλεγγύης)  προκειμένου να παραδοθεί εντός 20 ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 

αυτής, στον Δ.Δ.Δ.Υ. (σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω σχετικού 11) για να το εκποιήσει   προς 

όφελος του Δημοσίου. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης Τέρμα Ιοκάστης 65404 Καβάλα 

                                                                                                                                                 
 
 
 
                                           
                                                                   

 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
 Α. Δ.  Μ.- Θ 

Ο ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ. ΤΟΠ.ΑΥΤ/ΣΗΣ 
& ΝΠ                                

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 

 

                ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΑΤΣΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6765ΟΡ1Υ-ΟΣΕ


		2019-06-19T10:36:53+0300
	Athens




